
Sestava vytvořena 4.10.2021 v 10:40 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/32. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 12.10.2021

47. Návrh na poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku TIC
BRNO, příspěvkové organizaci, v roce 2021 na projekt Filmová
kancelář Brno a Mezinárodní filmový festival BRNO16 – návrh

rozpočtového opatření    

Anotace
TIC BRNO, příspěvková organizace, požádala o účelová navýšení neinvestičního příspěvku v celkové výši
800 tis. Kč, a to na nezbytné fungování projektu Filmová kancelář Brno ve výši 300 tis. Kč pro rok 2021
a na mezinárodní filmový festival BRNO16 ve výši 500 tis. Kč, z toho pro rok 2021 300 tis. Kč a pro rok
2022 ve výši 200 tis. Kč.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje - poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku ve výši 300 tis. Kč z rozpočtu města
Brna v roce 2021 TIC BRNO, příspěvkové organizaci, na projekt Filmové kanceláře
Brno, s termínem vyúčtování do 15. 01. 2022;
- poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku v celkové výši 500 tis. Kč z rozpočtu
města Brna v roce 2021 TIC BRNO, příspěvkové organizaci, na Mezinárodní filmový
festival BRNO16, a to ve výši 300 tis. Kč, s termínem vyúčtování do 15. 01. 2022 a
ve výši 200 tis. Kč, s termínem vyúčtování do 15.1.2023;
- rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. …. tohoto zápisu.
 

Stanoviska

Rada města Brna projednala materiál na R8/173. schůzi konané dne 29. 9. 2021 a doporučila ke
schválení.
Materiál byl předložen k projednání Finančnímu výboru ZMB na 35. zasedání konané dne
6.10.2021.
 
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 8



Sestava vytvořena 4.10.2021 v 10:40 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Kateřina Vorlíčková
vedoucí odboru - Odbor kultury
1.10.2021 v 21:43
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
4.10.2021 v 10:40

Strana 2 / 8



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha (TIC_zadost o navyseni neinv.prisp._800 tis..pdf) 6 - 7
Příloha k usnesení (Bod c. 47 - RO_TIC_ucel.navys.prisp._B16 a FK_800
tis_.pdf)

8 - 8

Strana 3 / 8



    Důvodová zpráva 

 

Dne 16. 8. 2021 požádala ředitelka TIC BRNO, příspěvkové organizace (dále jen TIC),  

o účelové navýšení neinvestičního příspěvku pro rok 2021, a to ve výši 800 tis. Kč. Žádost byla 
na Odboru kultury MMB zaevidována pod. č. j. MMB/0426833/2021. 

 

TIC požádala o účelová navýšení neinvestičního příspěvku v celkové výši 800 tis. Kč, a to: 
 

1. ve výši 300 tis. Kč - účelové navýšení neinvestičního příspěvku je určeno na nezbytné 
fungování projektu Filmová kancelář Brno (dále jen FKB). 

TIC sestavil rozpočet na rok 2021 pro fungování FKB s ohledem na každoročně poskytovanou 
dotaci za SFK ve výši 300 tis. Kč. Pro letošní rok došlo k úpravám podmínek poskytování 
dotací a filmové kanceláře dotace neobdrží. Tím došlo ke snížení výnosů o finanční částku  
ve výši 300 tis. Kč a pro organizaci, potažmo FKB, není možné nastavit taková úsporná 
opatření, která by tento výpadek příjmů pokryla. Navýšení o účelový neinvestiční příspěvek  
ve výši 300 tis. Kč umožní fungování FKB na úrovni předchozích let.  
Účelový neinvestiční příspěvek ve výši 300 tis. Kč bude čerpán do 31. 12. 2021.  
 

2. ve výši 500 tis. Kč - účelové navýšení neinvestičního příspěvku je určeno a mezinárodní 
filmový festival BRNO16 (dále jen MFF B16).  
V TIC došlo k rapidnímu propadu vlastních výnosů organizace, v důsledku pandemie Covid-

19. Z tohoto důvodu nemá organizace dostatek vlastní výnosů na pokrytí některých předem 
plánovaných výdajů hlavní činnosti. Jedním z těchto výdajů jsou prostředky ve výši 300 tis. Kč 
na dofinancování MFF B16. Festival žádal o dotace odbor Média a audiovize MK ČR 
(požadovaná částka ve výši 300 tis. Kč) a Státní fond Kinematografie (požadovaná částka ve 
výši 500 tis. Kč), nicméně dotace nebyly přiděleny v plné výši (bylo poskytnuto od MK ČR 
100 tis. Kč a od SFK 300 tis. Kč). MFF B16 se nově snažil také o získání zahraničního grantu 
(Visegrad Fund), ale byl neúspěšný. Tím došlo ke snížení výnosů o finanční částku ve výši  
300 tis. Kč a pro organizaci, potažmo MFF B16, není možné nastavit taková úsporná opatření, 
která by tento výpadek příjmů pokryla. Z tohoto důvodu festival potřebuje na tento ročník 
částku na dofinancování.  
Účelový neinvestiční příspěvek ve výši 300 tis. Kč bude čerpán do 31. 12. 2021.  
 

TIC se od roku 2022 rozhodlo změnit koncepci MFF B16 tak, aby byl dále životaschopný  
a získal širší podporu u odborné veřejnosti i návštěvníků a přinášel výraznější efekt pro město 
Brno. Organizace plánuje od roku 2022 opustit tradiční koncepci filmového festivalu  
a otevřít akci současným trendům (videoart atp.), a to jak formou, tak i obsahem. Tento 

nezbytný restart celé akce se však neobejde bez adekvátní finanční podpory. Finanční 
prostředky na novou koncepci MFF B16 se předpokládají ve výši 200 tis. Kč a budou vyčerpány 
do konce roku 2022. 

Účelový neinvestiční příspěvek ve výši 200 tis. Kč bude čerpán do 31. 12. 2022.  
 

 

 

Finanční krytí navržené částky ve výši 800 tis. Kč bude provedeno přesunem z položek v rámci 
schváleného rozpočtu Odboru kultury na rok 2021. 
 

 

 

 

Strana 4 / 8



Materiál byl předložen k projednání na R8/KK/34.zasedání Komise kulturní RMB konané dne 
21.9.2021. 

 

Hlasování: přítomno 9 členů – 9 pro, 0 proti, 0 se zdrželi/z 11 členů 

Usnesení bylo přijato. 
 

 

 

 

Materiál byl projednán na R8/173. schůzi Rady města Brna konané dne 29. 9. 2021. 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

JU
D

r.
 

V
aň

ko
vá

 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c.

 

K
ol

áč
ný

 

JU
D

r.
 

O
li

v
a 

JU
D

r.
 

K
er

n
d

l 

Ró
be

rt 
Ču

m
a 

In
g.

 F
iše

r 

In
g

. 
G

ru
n

d
 

R
N

D
r.

 

Ch
vá

ta
l 

In
g

. 

K
ra

to
ch

ví
l 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

pro pro nepř. pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

 

Materiál byl předložen k projednání Finančnímu výboru ZMB na 35 zasedání konané dne 6. 
10. 2021 

 

 

 

 

 

 

 

M
g

r.
 M

o
n
ik

a
 

Lu
ká

šo
vá

 
Sp

ilk
ov

á,
 P

h.
D

.  

 I
n
g
. 
S

ta
n
is

la
v
  
  
  

 M
ic

ha
lík

 
 

M
g

r.
 M

ir
ia

m
 

Ko
lá

řo
vá

  
 

O
ld

řic
h 

G
ar

dá
š 

 
 

B
c
. 
M

a
ri
e

 
Pa

dě
ro

vá
  

 

In
g
. 
E

v
a
 

Sv
ob

od
ov

á 
 

 

M
g

r.
 P

a
v
e
l 

U
re

tš
lé

gr
 

Pe
tr 

Ša
fa

řík
  

 

R
o
m

a
n
 F

re
im

u
th

  
 

Ph
D

r. 
Al

žb
ět

a 
Vl

čk
ov

á 
 

 

M
g

r.
 L

u
c
ie

 
Po

ko
rn

á 
 

 

Pro Nepřít. Pro Pro Pro Nepřít. Pro Pro. Pro Pro Pro 

Strana 5 / 8



FIC BRNO 

VÁŠ DOPIS ZN.: 
ZE DNE: 00/00/0000 

NAŠE ZN.: TIC/416/2021 
VYŘIZUJE 

DATUM: 
POČET LISTŮ: 
POČET PŘÍLOH: 

TRÁT MĚSTA BRNA 
MAGIST kultury 

16 -08- 2021 

      
     
    

Magistrát města Brna 

Odbor kutury Mgr. Kateřina Vorlíčková 
Dominikánské náměstí 3 

Brno 
601 67 

Žádost o navýšení neinvestičního příspěvku 

Vážená paní vedoucí, 

dovolujeme si požádat o navýšení neinvestičního příspěvku, a to celkem o částku 800 tis. 

Kč. Tyto finanční prostředky jsou nezbytné pro fungování projektu Filmová kancelář Brno (300 

tis. Kč) a festival BRNO16 (500 tis. Kč). 

Zdůvodnění Filmová kancelář Brno: 

Rozpočet na rok 2021 byl sestaven s ohledem na každoročně poskytovanou dotaci za SFK. 

Letos došlo k úpravě podmínek a filmové kanceláře byly z programu vyjmuty. Snížením 

výnosové části rozpočtu o 300 tis. Kč došlo k významnému poklesu financi, které bude mít 

zásadní vliv na činnost kanceláře. 

Současný rozpočet 700 tisíc Kč pokrývá pouze provozní náklady (mzda HPP, služby, spotřeba 

energií), nikoliv však další nutné výdaje spjaté s běžnou činností kanceláře: pořizování 

fotografií lokací, premiér, filmových událostí v regionu, služební cesty pro prezentační a 

networkingovou činnost kanceláře (MFF Karlovy Vary, Finále Plzeň), konzultační služby 

(příprava strategie rozvoje audiovize pro další období), organizace lokačních tour, výroba 

propagačních materiálů a další. Navýšení rozpočtu o 300 tis. Kč umožní fungování Filmové 

kanceláře Brno na úrovni předchozích let. Toto navýšení je třeba zachovat i v příštích letech. 

Tyto prostředky budou čerpány do 31. 12. 2021. 

Zdůvodnění BRNO16: 

V letošním roce nastala situace, kdy došlo k rapidnímu propadu vlastních výnosů organizace, 

v důsledku pandemie covid. Z tohoto důvodu nám budou chybět vlastní zdroje na pokrytí 

některých předem plánovaných výdajů hlavní činnosti. Jedním z těchto výdajů jsou prostředky 

na dofinancování mezinárodního festivalu B16, předpokládaná výše dofinancování z vlastních 

výnosů TIC BRNO byla ve výši 300 tis. Kč. 

Mezinárodní filmový festival BRNO16, který letos připravuje svůj 62. ročník, se již několik let 

potýká s nedostatky ve svém financování. Dosud to bylo řešeno vykrýváním z vlastních zdrojů, 

což ovšem není nadále možné vzhledem k rapidnímu propadu výnosů organizace z důvodu 

pandemie covid-19. Na letošní rok byl naplánován příspěvek 300 tis. Kč od statutárního města 

Brna. Festival dále žádal o dotace odbor Média a audiovize MKČR (příspěvek ve výši 300 tis. 

Kč) a Státní fond Kinematografie (příspěvek 500 tis. Kč), nicméně dotace nebyly přiděleny v 

plné výši (MKČR 100 tis. Kč, SFK 300 tis. Kč). Festival se nově snažil také o získání 

zahraničního grantu (Visegrad Fund), ale i tam byl bohužel neúspěšný. Ve výsledku se 

nejedná o odpovídající rozpočet, za který je možné mezinárodní festival v důstojném duchu 

uspořádat. Z tohoto důvodu festival potřebuje na tento ročník částku na dofinancování. Po 

přehodnocení rozpočtu festivalu a možností finančních zdrojů, pro rok 2021 je nezbytné 

dofinancování ve výši 300 tis. Kč. 

420 642 427 111 | Jačo 00101460 Bankovní spojení: Komerční banka 

DIČ: CZ00101460 

       
 

Strana 6 / 8



TIC BRNO J 

Nejen klesající trend grantové podpory ze státních zdrojů nás vede k rozhodnutí změnit 

koncepci festivalu tak, aby byl dále životaschopný a získal širší podporu u odborné veřejnosti 

i návštěvníků a přinášel výraznější efekt pro město Brno. 

Po zevrubném vyhodnocení situace plánujeme od roku 2022 opustit tradiční koncepci 

filmového festivalu a otevřít akci současným trendům (videoart atp.), a to jak formou, tak i 

obsahem. Tento nezbytný restart celé akce se však neobejde bez adekvátní finanční podpory. 

Jsme přesvědčeni, že výsledkem bude atraktivní festival s lepším dosahem na získávání 

externích finančních zdrojů i mediální pozornosti, který bude reprezentovat město Brno 

v České republice i zahraničí. Finanční prostředky na novou koncepci festivalu jsou ve výší 

500 tis. Kč, příspěvek od OK MMB pro rok 2022 je rozpočtován ve výši 300 tis. Kč. Na zbývající 

část nákladů nemá organizace volné finanční prostředky, dovolujeme si tedy požádat o 

dofinancování příspěvkem ve výši 200 tis. Kč. 

Tyto prostředky budou vyčerpány do 31. 12. 2022. 

Děkuji Vám za kladné vyřízení žádosti. 

     

      

    

S úctou, 

Mgr. et 
, 

ispěvková organizace 

TICBRNO c NO © 
Příspěvková 
we tlobrno oz 270 Radnioká 365/2 + 302 00 Brno 

ť 901014 
oč: 0200201400 

- [ 420 542 427 111 [ičo: 00101460 © vní spojení: Komerční banka 
831621/0100 + + 

| HcAticbrno.cz [DIČ: 0200101460 
i + 

| | 

   00831621 

  

v DRu K8 Brno, 
www.hobrno.cz 

e 2 - = 

— l odd. or, vl. 18 Swift kód: KOMBOZPPXXX 

  

 

Strana 7 / 8



v tis. Kč

Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 20.9.2021 rozpočtu + - po  změně

7300 3311 2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů 0 25 25

7300 3311 2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 0 58 58

7300 3312 2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů 0 20 20

7300 3312 2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 0 32 32

7300 3316 2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů 0 7 7

7300 3317 2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů 0 19 19

7300 3319 2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů 0 25 25

7300 3319 2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 0 6 6

Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 20.9.2021 rozpočtu + - po  změně

7300 3319 5222 7730 Neinvestiční transfery spolkům 8 776 -608 8 168

7300 3319 5331 9125 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím - TIC BRNO, p.o. 43 365 800 44 165

z toho:

Filmová kancelář 300

B 16 500

Rozpočtové opatření

Příjmy - zvýšení                                                                                                                                   

Běžné výdaje - zvýšení

ORJ § pol. ÚZ ORG

Věcná náplň

Věcná náplň

ORJ § pol. ÚZ ORG

Strana 8 / 8


